
DELIBERAZIONE 

Cod 08 

Area DIPS 

 

 

DIPARTIMENTO PER LA PRODUZIONE STATISTICA  
 

 

 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, e successive modifiche e integrazioni, 

recante “Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di 

statistica”, ai sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto, in particolare, l’art. 13 del decreto citato che affida all’Istituto nazionale di statistica la 

predisposizione del Programma statistico nazionale; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento recante il riordino dell’Istituto nazionale di statistica”; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 aprile 2011, concernente il 

regolamento di organizzazione dell’Istituto e la modifica al disegno organizzativo; 

Visto l’Atto di Organizzazione Generale n. 1, approvato dal Consiglio dell’Istituto nella seduta 

del 9 febbraio 2016, concernente le linee fondamentali di organizzazione e funzionamento dell’Istituto 

nazionale di statistica, modificato nelle sedute del 9 novembre 2016 e del 26 giugno 2017; 

Vista la deliberazione n. 37/PRES del 16 novembre 2016 con la quale sono stati ricostituiti i 

gruppi di lavoro ai fini dello svolgimento dei compiti previsti dallo Statuto dei Circoli di qualità;  

Visti i punti 3) e 6) dello “Statuto dei Circoli di qualità” approvato dal Comitato di indirizzo e 

coordinamento dell’informazione statistica nella seduta del 13 novembre 2017; 

Ritenuta necessaria la ricostituzione dei Circoli di Qualità per il settore di propria competenza; 

Sentiti i Dirigenti interessati 

 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, sono ricostituiti i Circoli di Qualità nell’ambito del Settore 

“Valutazione delle politiche, benessere e analisi integrate” ai fini dello svolgimento dei compiti loro 

assegnati, composti dai seguenti membri: 

 

Coordinatore di settore  

 

CIRCOLO 16. Benessere e sostenibilità  

Coordinatore  

             

 Membri  

105307 Adamo Domenico Ricercatore III l.p DIPS/DCAT/ATA 

105344 Arigoni Ilaria Ricercatore III l.p DIPS/DCSS/SSD 

104345 Bacchini Fabio                             Primo Ricercatore II l.p. DIPS/PSS 

 103038  Monducci Roberto Direttore Dips   

  104083   Sorvillo Maria Pia     Dirigente di Ricerca  I l.p.  DIPS/PSS 



DELIBERAZIONE 

Cod 08 

Area DIPS 

 

 

DIPARTIMENTO PER LA PRODUZIONE STATISTICA  
 

 

 

104394 Baldazzi Barbara                    Ricercatore III l.p. DIPS/DCAT/ATA 

104622 Bianchino Antonella Primo Ricercatore II l.p. DIRM/RMG 

105101 D'Alò Michele Ricercatore III l.p. DIRM/DCME/MEB 

104654 De Carli Rita Primo Ricercatore II l.p. DIPS/PSS 

211475 Della Queva Stefania Ricercatore III l.p. DIPS/DCSE/SEC 

105726 Di Biagio Lorenzo Collaboratore T.E.R. VI l.p. DIPS/PSS 

211859 Consentino Fabrizio Ricercatore III l.p. DIRM/RMH 

105053 Costanzo Luigi Primo Tecnologo II l.p. DIPS/DCAT/ATA 

104952 Cutillo Andrea Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/SSD 

104637 Femia Aldo                          Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCCN/CNB 

104009 Ferruzza  Angela Dirigente Tecnologo I l.p. DIPS/DCAT/ATA 

104040 Foderà Roberto Primo Tecnologo II l.p. DIRM/RMH 

104959 Gandolfo Marina Primo Ricercatore II l.p. DCPS/PSA 

104567 Gargiulo Lidia Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/SSC 

104938 Grossi Patrizia Primo Tecnologo II l.p. DIRM/RMD 

104044 Latella Armando Dirigente Tecnologo I l.p. DIPS 

211847 Mantuano Marianna Ricercatore III l.p. DIPS/DCAT 

105096 Mastrostefano Valeria   Ricercatore III l.p. DIPS/DCSE/SEC 

104750 Montecolle Silvia Tecnologo III l.p. DIPS/DCSS/SSE 

104325 Muratore Maria Giuseppina Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/SSC 

211657 Nicosia Manuela Ricercatore III l.p. DIPS/DCSE/SEC 

104561 Orsini Sante Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/SSA 

104616 Pappagallo Marilena Ricercatore III l.p. DIPS/DCSS/SSC 

105722 Pontecorvo Maria Elena   Collaboratore T.E.R. VI l.p. DIPS/DCSS/SSE 

104948 Prisco Maria Rosaria   Tecnologo III l.p. DIPS/DCAT/ATB 

104367 Proto Gaetano Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCCN/CNB 

104082 Ricci Marco Dirigente di Ricerca I l.p. DIRM/RMB 

105065 Savioli Miria Ricercatore III l.p. DIPS 

105047 Tagliacozzo Giovanna   Ricercatore III l.p. DIPS/DCAT/ATA 

105107 Taralli  Stefania Ricercatore III l.p. DIRM/RMC 

105046 Tersigni Stefano Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCAT/ATB 

105263 Tronu Debora Ricercatore III l.p. DIRM/RMI 

104255 Tudini Angelica Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCCN/CNB 

104565 Ungaro Paola Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/SSE 

 

Segretario 

104894 Tinto Alessandra Ricercatore III l.p. DIPS/PSS 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE 

Cod 08 

Area DIPS 

 

 

DIPARTIMENTO PER LA PRODUZIONE STATISTICA  
 

 

 

CIRCOLO 17. Previsioni e valutazione delle policy  

 
 Membri      

    105600 Brandimarte Cristina Primo Ricercatore  II l.p. DIPS/PSS 

105135 Brunetti Alessandro Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/SSD 

105125 Castagnaro Cinzia Ricercatore III l.p. DIPS/DCSS/SSA 

211760 Cirelli Maria Collaboratore T.E.R. VI l.p. DIPS/DCSS/SSD 

105617 Costa Stefano Primo Ricercatore II l.p. DIPS/PSS 

105099 De Iaco Luigi Ricercatore III l.p. DIPS/DCAT 

105207 De Giorgi Viviana Ricercatore III l.p. DIPS/DCSE/SEC 

105726 Di Biagio Lorenzo Collaboratore T.E.R. VI l.p. DIPS/PSS 

104594 Di Marco Marco Primo Ricercatore II l.p. DIPS/PSS 

104576 Donatiello  Gabriella Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/ SSD 

104664 Faramondi Alessandro Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSE/SEC 

104938 Grossi Patrizia Primo Tecnologo II l.p. DIRM/RMD 

105224 Ippoliti  Maria Giulia Ricercatore III l.p. DIRM/DCRD/RDB 

105070 Pintaldi Federica Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/SSE 

104367 Proto Gaetano Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCCN/CNB 

104243 Riccardini Fabiola Primo Tecnologo II l.p. DIPS/PSS  

104082 Ricci Marco Dirigente di Ricerca I l.p. DIRM/RMB 

211838 Rinaldi Marco Ricercatore III l.p. DIPS/PSS 

104530 Solipaca Alessandro Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSS/ SSC 

105614 Tanda Paola Primo Ricercatore II l.p. DIPS/PSS 

105107 Taralli Stefania Ricercatore III l.p. DIRM/RMC 

105624 Ventura Marco Ricercatore III l.p. DIRM/DCME/MEA 

104261 Viviano Caterina Primo Ricercatore II l.p. DIPS/DCSE/SEA 

104257 Vivio Roberta Primo Ricercatore II l.p. DIRM/DCME/MEB 

104353 Zamaro Nereo Dirigente di Ricerca I l.p. DCPS 

211863 Zurlo Davide Ricercatore III l.p. DIPS/PSS 

 

Segretario 

    

105726 Di Biagio Lorenzo Collaboratore T.E.R. VI l.p. DIPS/PSS 
 

 

                      IL DIRETTORE  

                                                                                                       Roberto Monducci 

          

  Coordinatore   

  104345      Bacchini Fabio  Primo Ricercatore II l.p.  DIPS/PSS 

%fia%-1 


		2018-01-23T14:07:34+0000
	Roberto Monducci


		2018-01-23T15:34:57+0100
	ARCHIFLOWESAPP3
	Firma applicativa




